Ово писмо писао је њеки други, а Вук је на готово само потписао се: по оно нам казује, шта је Вук у очи смрти мислио све да уради.

Млађим читатељима не ће бити познато, да је покојни Сопрон у Сарајеву уређивао политички лист „Босански Вјесник“. Вук Врчевић, што га Вук у овом свом писму напомиње, пи-

ше писмо из Требиња 19 (31) јануара 1867 Сопрону у Сарајево, те овако оцјењује његов рад око тих новина:

„Ја Вас лично пити по именице не познавам кои сте, али читајући случајно Ваш „Босански Вјесник“ заслужујете као од мене тако и од сваког родољубивог Србина похвалу.“

Мојо Медић

## УСО АРАПИН И ТРИ ПОБРАТИМА

(НАРОДНА ПЈЕСМА ИЗ ЛИКЕ)